ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от 17.03.2025 г.                                                № 137
п.г.т. Климово
об итогах районного этапа областного
конкурса «Вода Брянщины» в 2025г.
    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2025 год и отдела образования администрации Климовского района на 2024 –  2025 учебный год и в целях активизации исследовательской деятельности школьников по изучению, охране и рациональному использованию водных ресурсов Брянщины, выявления и поддержки талантливой молодежи в феврале-марте 2025 г. прошел районный конкурс «Вода Брянщины».
       В конкурсе приняло участие 50 работ из 8 учреждений образования Климовского района: КСОШ №2, КСОШ №3, ЦДО Новоюрковической СОШ, Каменскохуторской СОШ, Сытобудской ООШ, Чернооковской ООШ, Рубежанской ООШ по следующим номинациям: «Голубое золото» (детские фотографии), «Из истории водных объектов ( компьютерные презентации), «Водоснабжение – разумное решение» – печатная продукция, методические разработки на тему: «Водосбережение-дело каждого», дидактический материал: «Вода, вода, кругом вода.»
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса «Вода Брянщины» (Приложение № 1).
2. Наградить грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.
3. Методисту РМК Сахаровой Е.А. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Вода Брянщины».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
     Начальник   отдела образования                                    Е.И. Однодворцев
Исп. методист РМК
Сахарова Е.А.
2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1
                                                                                                                 к приказу №137 от 17 .03.2025 г.
ПРОТОКОЛ
решения жюри   районного конкурса «Вода Брянщины» в 2025 г.
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри, решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И
учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация: детские фотографии «Голубое золото»
Возрастная категория 1-4 классы

	1
	Серия работ «Все хорошо в природе, но вода – красота всей природы»
	Бурда Карина
	МБОУ Чернооковская ООШ, 8 лет.
	Мячинская Н.А.

	1
	Серия работ «Река Снов»
	Ларионцев Андрей
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Грецкая Н.Н.

	1
	Серия работ «Река Снов»
	Черненко Анна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 класс
	Клецкова Е.И.

	1
	Серия работ «Чернооковская криница»
	Волков Павел
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Миненко Н.В.

	2
	Серия работ «Моя Родина»
	Попченко Егор
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Грецкая Н.Н.

	2
	Серия работ «Озеро Вага»
	Таранухин Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ №3,4 класс
	Солоненко О.Н.

	2
	Серия работ «Ореховое озеро»
	Изотов Всеволод
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Курочко Н.А.

	2
	Серия работ «Озеро Шапоревка»
	Талубаева Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 2 класс
	Талубаева В.С.

	2
	Серия работ «Чудесная река Снов»
	Талубаева Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс

	Талубаева В.С.

	2
	Серия работ «Озеро Заводское»
	Раковский Александр
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 класс
	Клецкова Е.И.

	3
	Серия работ «Это всё-моё, родное…!»
	Колбунов Александр
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Грецкая Н.Н.

	3
	Серия работ «Река Десна»
	Макаренко Полина
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Курочко Н.А.

	3
	Серия работ «Зимняя гладь»
	Халепо Полина
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Миненко Н.В.

	3
	Серия работ «Река Снов»
	Жоров Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ №3, 3 класс
	Михеенко М.А.

	лауреат
	Серия работ «Река»
	Сулимова Полина
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Грецкая Н.Н.

	лауреат
	Серия работ «Вода, вода, кругом вода…»
	Костюченко Доминика
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Грецкая Н.Н.

	лауреат
	Серия работ «Мой край родной»
	Ковалёва Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Грецкая Н.Н.

	Номинация: детские фотографии «Голубое золото»
Возрастная категория 5-8 классы

	1
	Серия работ «Голубые глаза планеты»
	Юрченко Евгения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 6 класс
	Грачёва Н.А.

	1
	Серия работ «Река Десна»
	Раковский Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ №2, 7 класс
	Клецкова Е.И.

	2
	Серия работ «Покровское озеро»
	Масалова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №2, 8 класс
	Сахарова Е.А.

	2
	Серия работ «Родные озёра»
	Халепо Никита
	МБОУ Климовская СОШ №2, 6 класс
	Юрченко В.В.

	3
	Серия работ «Красота земли»
	Самусев Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ №2, 6 класс
	Грачёва Н.А.

	3
	Серия работ «Озеро Центральное»
	Алиев Руслан
	МБОУ Климовская СОШ №2, 6 класс
	Грачёва Н.А.

	Возрастная категория 9-11 классы

	1
	Серия работ «Водоёмы Брянщины»
	Якушев Алексей
	МБОУ Сытобудская ООШ, 9 класс
	Кожемяко И.И.

	1
	Серия работ «Вода, вода, кругом вода!»
	Яковенко Ксения
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 11 класс
	Цыганок С.И.

	1
	Серия работ «Времена года»
	Гриньков Артур
	МБОУ Климовская СОШ №3, 9 класс
	Смирнова Т.В.

	2
	Серия работ «Голубое золото»
	Чумаченко Лидия
	МБОУ Климовская СОШ №3, 9 класс
	Смирнова Т.В.

	2
	Серия работ «Вечерние всплески»
	Адаменко София
	МБОУ Климовская СОШ №3, 9 класс
	Смирнова Т.В.

	2
	Серия работ «Лебединая сага»
	Любичева Анна
	МБОУ Климовская СОШ №3, 9 класс
	Смирнова Т.В.

	3
	Серия работ «Этюды Ирпы. Тымайловское озеро
	Берлов Роман
	МБОУ Климовская СОШ №3, 9 класс
	Смирнова Т.В.

	3
	Серия работ «Озёра Брянщины: остановись, мгновение!»
	Токарь Родион
	МБОУ Климовская СОШ №3, 9 класс
	Смирнова Т.В.

	Номинация: «Из истории водных объектов своего населенного пункта» - мультимедийные презентации

	Возрастная категория 1-4 классы

	1
	«Источник жизни-Чернооковская криница»
	Волков Павел
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Миненко Н.В.

	2
	«Река Ипуть»
	Суховьёв Олег
	МБОУ Климовская СОШ №3, 4 класс
	Солоненко О.Н.

	Возрастная категория 5-8 классы

	1
	«Дивная река – Снов»
	Кожемяко Милана
	МБОУ Климовская СОШ №3, 5 класс
	Науменко Г.В.

	2
	«Ирпа- правый приток Снова в Климовском районе»
	Студенок София
	МБОУ Рубежанская ООШ, 6 класс
	Соболь Ю.А.

	Возрастная категория 9-11 классы

	1
	«История «Покровского» озера»
	Сычевая Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №2, 9 класс
	Сахарова Е.А.

	Номинация: ««Водосбережение – разумное решение» – печатная рекламная продукция

	1
	«Чернооковская криница»

(календарь)
	Матюшин Даниил
	МБОУ Климовская СОШ №3, 4 класс
	Солоненко О.Н.

	1
	«Экономьте воду!» (календарь)
	Баринова Мария
	МБОУ Климовская СОШ №2, 6 класс
	Юрченко В.В.

	1
	«Вода - это жизнь!» (закладки)
	Юрченко Евгения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 6 класс
	Юрченко В.В.

	1
	«Не грейте больше, чем выпьете!» (календарь)
	Васильева Анна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 6 класс
	Юрченко В.В.

	2
	«Вода не бесконечна!» (закладки)
	Абола Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 6 класс
	Юрченко В.В.

	2
	«Сбережение воды» (календарь)
	Разумов Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ №2, 6 класс
	Юрченко В.В.

	2
	«Берегите воду» (буклет)
	Андрейченко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №3, 6 класс
	Евсеенко И.С.

	Номинация: методические разработки на тему: «Водосбережение-дело каждого»

	1
	Внеклассное мероприятие «Вода-это жизнь»
	МБУДО «ЦДО»
	Харитоненко О.В.

	1
	Мероприятие досуга для детей старшего дошкольного возраста "Берегите воду".
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Зубкова Л.В.

	Номинация: дидактический материал «Вода, вода, кругом вода».

	1
	Раздаточный материал «Круговорот воды в природе»
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Миненко Н.В.

	1
	Раздаточный материал «Три состояния воды», Закладки «Святые источники Климовского района»
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Миненко Н.В.

	2
	Проект на тему: «Вода» для старшей группы детского сада
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Зубкова Л.В.

	2
	Викторина для детей подготовительной группы

«День воды»
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Зубкова Л.В.

Жюри:
Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;
Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Сахарова Е.А. -методист РМК, учитель биологии КСОШ №2
            Крупеня И.С. –  учитель биологии Сачковичской СОШ;
 Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ,
 Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;
 Шайдукова М.П. – учитель географии и биологии КСОШ № 1;